INDICAÇÃO Nº
182
, DE 2018

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes a viabilidade de atender ao pedido da Câmara Municipal de Macatuba, que solicita recursos financeiros no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) os quais serão destinados às despesas de custeio da Irmandade daquela Santa Casa de Macatuba.

JUSTIFICATIVA

Ressaltamos que o Município de Macatuba situa-se na região de Bauru e possui uma população de mais de 17 mil habitantes e conta com a maior parte de seus habitantes dependentes do Sistema Único de Saúde.

Certos de podermos contar com sua valiosa atenção à nossa reivindicação e no aguardo de uma posição positiva é que renovamos nossos votos de estima, consideração e apreço.

Sala das Sessões, em

Deputado Doutor Ulysses

SPL - Código de Originalidade: 1000204621 270218 1459